a) Absolver a arguida AA pela prática, em 29 de setembro de 2020, do crime

de abuso de cartão de crédito, previsto no art. 225.º, n.º 1, do Código Penal,

de que vinha acusada. 

b) Julgar improcedente a declaração de perda de vantagem do valor de 369,10

€ (trezentos e sessenta e nove euros e dez cêntimos) requerida pelo Ministério

Público, absolvendo a arguida do seu pagamento. (…)”. 

5. Inconformado com o decidido o MP interpôs recurso da sentença pela

seguinte forma (transcrição): 

“1. Nos presentes autos o Ministério Público promoveu fosse remetida carta